
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

o 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2 031/2020  
Processo nÊ 007/2020 
Pregão n2 004/2020 
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA: R.S. DARME - TRANSPORTE ESCOLAR - ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de Serviço de Transporte Escolar no Município 
de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0023.2-010 - Programa de Manutenção do Transporte Escolar- 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
VALOR: R$ 141.595,55 (cento e quarenta e um mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
e cinco centavos). 
12.361.0022.2-010 - Programa de Manutenção do Transporte Escolar- 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
VALOR: R$ 16.658,30 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos). 
Vigência: 03/02/2020 à 31/12/2020 
Data da Assinatura: 03/02/2020 
Fundamento Legal: Leis nQ 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e ROSANGELA DA SILVA DARME, pela 
contratada. 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.ç?  ~~7C 	4  

Data( 	2020 Folha(s):  0 

o 



Di ário Oficial 
da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul 

ASSOMASLL 
i 

ANO XII N°  2576 	Sexta-feira, 03 de abril de 2020 	 Órgão de divulgação oficial ilamunicípi02P - 	 
AVISO DE LICITAÇAO PREGAO PRESENCIAL N° 009/ 2020 

PROCESSO N° 016/2020. 	 2, 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRE 
QUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 

 ' 

DE 2014 

EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL  

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que se encontra 
aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela Lei Federal no 10.520/2002, 
bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 com 
alterações da Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/ 
SEAPLANTE n° 001/2015. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de produtos de metalurgia, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Japorã/MS, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. OBTENÇÃO J0 EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de 
Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando 
Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licita cao(djaoora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30rnin às 11h30 mm. 

,bertura: 17/04/2020 - Horário: 09h00min. 

ocal: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 

Para prevenir o contágio do Coronavírus os licitantes deverão vir munidos de máscaras, trazerem suas ca-
netas e objetos de uso pessoal e evitarem compartilhamento dos mesmos durante a sessão. 

Japorã/MS, 03/04/2020, 

Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 032/2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 032/2020  

Processo n° 007/2020 

Pregão n° 004/2020 

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA: R.S. DARME - TRANSPORTE ESCOLAR - ME. 

Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de Serviço de Transporte Escolar no Município de Japorã/MS, con- 
forme especificações contidas no Termo de Referência. 

Dotação Orçamentária: 

"2.361.0025.2-024 Manutenção do FUNDEB 40% - Fundamental - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. 

VALOR TOTAL: R 24.987,45 (vinte e quatro mil e novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) 

Vigência: 03/02/2020 à 31/12/2020 

Data da Assinatura: 03/02/2020 

Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e ROSANGELA DA SILVA DARME, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 031/2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 031/2020  

Processo n° 007/2020 

Pregão n° 004/2020 

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA: R.S. DARME - TRANSPORTE ESCOLAR - ME. 

Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de Serviço de Transporte Escolar no Município de Japorã/MS, con-
forme especificações contidas no Termo de Referência. 

Dotação Orçamentária: 

12.361.0023.2-010 - Programa de Manutenção do Transporte Escolar- 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica, 

VALOR: R$ 141.595,55 (cento e quarenta e um mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). 

www.dariooficialrns.com. br/assomsuI 	 181 



de Mto Groso do Sul 

ANO XII N° 2576 	Sexta-feira, 03 de abril de 2020 	 Órgão de divulgação oficial dos municípios 

12.361.0022.2-010 - Programa de Manutenção do Transporte Escolar- 3,3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. 

VALOR: R$ 16.658,30 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos). 

Vigência: 03/02/2020 à 31/12/2020 

Data da Assinatura: 03/02/2020 

Fundamento Legal: Leis 00  8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e ROSANGELA DA SILVA DARME, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 030/2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 03012020  

Processo n° 007/2020 

Pregão n° 004/2020 

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA: MILTON RODRIGUES JUNIOR- MEl. 

r9bjeto: Contratação de empresa visando à prestação de Serviço de Transporte Escolar no Município de Japorã/MS, con-
forme especificações contidas no Termo de Referência. 

Dotação Orçamentária:. 

12.361.0025.2-024 Manutenção do FUNDEB 40% - Fundamental - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. 

VALOR TOTAL: R$ 54.436.75 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos) 

Vigência: 03/02/2020 à 31/12/2020 

Data da Assinatura: 03/02/2020 

Fundamento Legal: Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MILTON RODRIGUES, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

Licitacao 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 014511 

Ata de Registro de Preço n.° 015/2019 

Processo n,° 055/2019 

regão 0.0  035/2019 

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de peças automotivas e contratação de serviços mecâ-
nicos, para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (tipo ônibus, micro- onibus, van, caminhão, cami-
nhonete) que compõem a frota oficial deste município, conforme solicitações efetuadas pelas secretarias municipais de 
ja porã/ms. 

Fundo de Manut. Desenv. Da Educ. Básica e de VaI. Mag. - FUNDEB 

Dotação Orçamentária: 12.361.0025.2-024 3.3.90.30.00 (Ficha 133) 

Fornecedor: HOFFMANN & CIA LTDA - ME. 

CNPJ: 07.832.374/0001-12. 

Valor R$ 2.368,00 

Data: 02/04/2020 

Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93 

Matéria enviada por André Rodrigues Lopes 

Recursos Humanos 

PORTARIA  N°  0125/2020 

"CONCEDE A PEDIDO LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA TEMPORÁRIA QUE ESPECIFICA" 

PAULO CESAR FRAN)OTTI,  Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica de Município; 

RESOLVE: 

Art. l'  - Conceder a pedido à servidora, 3ANAINA APARECIDA DE MELLO LIMA, do cargo  Temporário como ZOO- 
www. oiarioof'cialms.com. br/assomasul 	 182 


